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اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

گرانی زغال

روزنامـه خراسـان در شـماره 2730 بـه تاریـخ 18 آذر 1337در مطلبی در 
صفحه چهار آورده اسـت: چند سـال اسـت که عده ای استفاده جو از حدود 
طبـس زغـال بمشـهد و تربـت و کاشـمر میبرنـد و جنگلبانـی هـم بـرای آنهـا 
پروانـه صـادر میکنـد اینعمـل باعث شـده کـه در حـال حاضر در خـود طبس 
زغـال منـی ده ریـال و کنـده دو ریـال بفـروش میرسـد اشـخاصی کـه پروانـه 
میگیرنـد زغـال موجـودی ندارنـد و بعـد از دریافـت پروانه زغـال تهیه میکنند

قوسی: 7 هزار و 
668 نفر خسارت 
دیده در مجموع 

28میلیارد 
و200میلیون 

تومان تسهیلات 
دریافت کرده اند

رویداد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

مسئولان تصمیم گیر در حالی فعالیت های  ●
کنار  در  که  اند  کرده  تعطیل  را  ساختمانی 
کارگران  معیشت  تامین  برای  ای  برنامه  آن 
ساختمانی که هیچ ممر درآمد  یا پس اندازی 
ندارند، ارائه نداده اند و این قشر در مرکز استان 
هر روز به امید یافتن کار در محل های قبلی 
حاضر می شوند تا بلکه بتوانند هزینه روزانه خود 

را تامین کنند.
اگر مسئولان در روزهای شیوع کرونا اقدام  ●

به پرداخت کمک های معیشتی به خانواده ها 
می کردند بی شک شاهد حضور کمتر مردم 
در خیابان ها بودیم. نزدیک به دو ماه است که 
درآمد مغازه داران صفر شده است و کاری هم 
فعالیت  کردن  تعطیل  نیست.  کارگران  برای 
کسبه شاید اقدام خوبی برای کنترل کرونا باشد 
اما در کنار آن باید تدابیری هم برای مشکلات 

مردم اندیشیده شود.
صاحب شغل آزاد در منطقه کمتر برخوردار  ●

طبس هستم که دو ماه است به دلیل شیوع کرونا 
کسب و کارم راکد شده و درآمدم به صفر رسیده 
خواهش  صاحبخانه  از  قبل  روز  چند  است. 
کردم با توجه به وضعیت کنونی اجاره این ماه 
را کمتر بگیرد که وی قبول نکرد و گفت ما هم 

نیازمندیم.
 از وقتی ویروس کرونا وارد استان شده است،  ●

خود را در خانه قرنطینه و شرایط سخت آن را 
تحمل و به شنیدن صدای پدر و مادرم از پشت 
تلفن اکتفا کردم، حدود دو ماه است به جز همسر 
و فرزندم هیچ یک از اقوام و دوستان را ندیدم و 
برای  پایان قرنطینه روز شماری می کنم، اما 
در کمال تعجب روز گذشته یکی از همسایه ها 
و با وجود تاکید مسئولان بهداشتی بر پرهیز از 
تجمع ها، جشن تولد گرفت و مهمان هم دعوت 
کرد. چرا برخی شهروندان موضوع را جدی نمی 
گیرند و حق بقیه افراد را که در خانه به سر می 

برند ضایع می کنند؟ 
 قسمت شمالی شهر نهبندان بعد از کمربندی  ●

به سمت کلاته سیدعلی به محل تخلیه زباله و 
نخاله های ساختمانی تبدیل شده است که این 
موضوع هم چهره ورودی شهر را نامطلوب جلوه 
می دهد و هم نخاله ها هنگام بارندگی توسط 
سیلاب به داخل شهر یا زمین های کشاورزی 
وارد می شود و مشکلاتی برای شهروندان به 

وجود می آورد. مسئولان رسیدگی کنند.

ســه شنبه |  ۱9 فروردین  ۱399 |  ۱3 شــعبان  ۱44۱ | شماره 3242

طنین بانگ یا مهدی )عج( در نیمه شعبان

صدای امید 
 بانگ یا مهدی )عج( شب نیمه شعبان در استان طنین انداز می شود. حجت 
الاسلام »ملایی« رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: همزمان با شب 
میلاد امام عصر)عج( ساعت 20:45 زیارت آل یاسین از محل مسجد جمکران 
پخش می شود و پس از آن ساعت 21 طنین شعار یا مهدی)عج( ادرکنی و یا حجت 

ابن الحسن، عجل علی ظهورک در استان طنین انداز خواهد شد.

تابلوی ممنوعیت پلیس جلوی آرامستان ها 

ورود تمام وسایل نقلیه در روز 14 شعبان )برات( به آرامستان ها ممنوع است. رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی استان گفت: برابر تدابیر اتخاذ شده و برای پیشگیری از 
شیوع ویروس کرونا، از ورود و تردد کلیه وسایل نقلیه در آرامستان ها جلوگیری خواهد 
شد. سرهنگ »علیرضا عباسی« افزود: در صورت رعایت نکردن رانندگان، پلیس 
مکلف به اعمال قانون جریمه پنج میلیون ریالی و توقیف یک ماهه خودرو به  علت تردد 
غیرضروری در مکان از قبل تعیین شده برابر مصوبات ستاد مدیریت کرونا خواهد بود.

باران تا پایان هفته ادامه دارد

کشاورزان  جدی بگیرند
با ورود سامانه بارشی به استان بارندگی ها از امشب شروع می شود و تا پایان هفته 
تداوم دارد. »زارعی« کارشناس هواشناسی گفت: فردا در بیشتر نقاط استان وزش 
باد شدید همراه با گرد و خاک و در برخی ساعات وزش باد خیلی شدید به ویژه در 
مناطق غرب و شمال غرب استان دور از انتظار نیست. به گفته وی کاهش دما و در 
مناطق مستعد احتمال بارش تگرگ و در ارتفاعات بارش برف در بامداد پنج شنبه 
وجود دارد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری هم درخصوص بارندگی رگباری، 
وزش باد شدید و کاهش دما به کشاورزان و عشایر هشدار داد. »میرجلیلی« افزود: 
با توجه به احتمال وقوع روان آب، آبگرفتگی معابر و احتمال سرمازدگی محصولات 
کشاورزی، کشاورزان، دامداران، گلخانه داران و عشایر تدابیر پیشگیرانه اتخاذ کنند.

12 مورد جدید ابتلا به کرونا در استان ثبت و آمار مبتلایان از 350 نفر گذشت. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به این که از آزمایش انجام شده 
3۶ بیمار بستری، هشت نمونه و از 25 بیمار سرپایی، چهار نمونه مثبت بود، 
جمع مبتلایان تا روز گذشته را 351 نفر اعلام کرد و گفت: از این تعداد 282 
نفر ترخیص شدند و 3۶ نفر هم بستری هستند. دکتر »دهقانی« آمار فوتی ها 
را بدون تغییر  33 نفر اعلام و اظهارکرد: تا روز گذشته 92.7  درصد خانوارها با 

فراوانی 22 هزار و ۶38 خانوار غربالگری شدند. 

کاهش 44 درصدی مصرف بنزین                          
زهرا قربانی – میزان مصرف بنزین 44 درصد 
پس از شیوع ویروس کرونا در استان کاهش یافت. 
مدیر عامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
استان به خبرنگار ما گفت: از ابتدای اسفند 98 
25 میلیون لیتر بنزین  15 فروردین امسال  تا 
مصرف شد که این میزان در مدت مشابه سال 
گذشته 4۶ میلیون لیتر بود که حدود 44 درصد 
کاهش مصرف را نشان می دهد.  به گفته »مردانی« 
همچنین میزان مصرف سی ان جی هم در این 

مدت حدود 21 درصد کاهش داشته است.
وی افزود: میزان مصرف نفت گاز در این مدت 
41 میلیون لیتر بوده است که این میزان در مدت 
مشابه سال گذشته 40 میلیون لیتر بود و افزایش 
2 درصدی دارد. وی با تکذیب احتمال تعطیلی 
نیمه  تا  سوخت  عرضه  های  جایگاه  درصد   70
اردیبهشت گفت: جایگاه های عرضه سوخت باید 
عملیات توزیع سوخت را به صورت ایمن، پایدار و 

شبانه روزی و همچنین بدون وقفه انجام دهند.

وحشت زایی کرونا در استان 

خودرو سوار های بی توجه به حقوق مردم  
گروه خبر

نزدیک به دو ماه از شیوع کرونا می گذرد و این موضوع 
تاثیر عمیقی بر بخش های مختلف گذاشته است. تردد 
مردم پیاده در معابر شهر به حد اقل ممکن رسیده است 
و کرکره بیشتر مغازه ها و همچنین بازار مرکزی شهر 
هنوز پایین است. به گزارش خبرنگار ما هر چند آمارهای 
مسئولان از نتیجه تست های انجام شده از بیماران 
مشکوک رو به افزایش است اما تاکیدهای  مسئولان 
برای درخانه ماندن مردم و کاهش ترددهای غیر ضروری 
همچنان ادامه دارد تا به این شکل زنجیره انتقال ویروس 
کرونا روز به روز کوتاه تر شود. برابر این گزارش پس 
از تصمیم مسئولان برای اجرای طرح کاهش فاصله 
گذاری اجتماعی، تمام واحدهای تجاری خیابان ها و 

بازار اصلی شهر تعطیل شد و به گفته مسئول اتاق اصناف 
استان حدود 98 درصد کسبه در اجرای این طرح 
مشارکت داشته هر چند برخی هم در مقابل اجرای طرح 
مقاومت کرده اند.در این مورد نیز صاحبان واحدهای 
صنفی  بیش از هزار و 200 تذکر شفاهی و 580 تذکر 
کتبی گرفته اند و افزون بر این بیش از 40 واحد نیز پلمب 
شده است. البته هر چند روز یک شنبه از سوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا تصمیم گرفته شد که  برخی واحدهای 
صنفی مجاز به فعالیت شوند اما هنوز در این مورد نام 
صنف خاصی اعلام نشده است. بر این اساس »علیزاده« 
رئیس اتاق اصناف اعلام کرد که هنوز موردی ابلاغ نشده 
است و هم اکنون فاصله گذاری اجتماعی تا 23 فروردین 
پیگیری می شود. به گفته وی احتمال دارد وضعیت 
فعالیت اصناف پس از 23 فروردین، امروز به استان ها 

ابلاغ شود. تعطیلی بیشتر واحدهای تجاری و دیگر 
مشاغل در حالی ادامه دارد که خودروها در خیابان 
ها جولان می دهند به گونه ای که برخی معابر اصلی 
در ساعاتی از روز شرایطی تقریبا مشابه روزهای غیر 
کرونایی را تجربه می کنند. نکته حائز اهمیت در باره 
موضوع یاد شده این که اغلب خودروهای در حال تردد 
تک سرنشین هستند و پای صحبت رانندگان هم که می 
نشینی هر کدام به اذعان خود برای کاری خودروی خود 
را استارت زده اند در حالی که بسیاری از موارد مطرح 
شده ضرورت چندانی برای انجام شدن ندارد. ماجرای 
ترددهای غیر ضرور برخی رانندگان در شهر در حالی 
ادامه دارد که به گفته کارشناسان حوزه بهداشت، 
ویروس کرونا جای خاصی برای انتقال ندارد و از هر 

نقطه ای احتمال سرایت آن وجود دارد.

تسهیلات جبران خسارت سیل

انتظار 1000 کشاورز
انصاری- سیل فروردین و اردیبهشت سال گذشته به 
825 هکتار اراضی دیم، هشت هزار و 289 هکتار 
اراضی آبی و هفت هزار و ۶84 هکتار اراضی باغی 
استان خسارت وارد کرد. پس از اعزام گروه های 
کارشناسی به مناطق سیل زده اعلام شد که در این 
مدت ۶51 رأس دام سبک و سنگین، هزار و 21۶ 
15 واحد  دامداری عشایری، روستایی و صنعتی، 
مرغداری گوشتی، 30 حلقه چاه، بیش از 334 رشته 
قنات و 28 دستگاه ماشین آلات و ادوات کشاورزی نیز 
دچار خسارت شده است. به گزارش خبرنگار ما، پس 

از برآورد میزان خسارت برای هشت هزار و ۶38  نفر 
پرونده تشکیل شد که از این تعداد هفت هزار و ۶۶8 

نفر غرامت دریافت کردند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی با اشاره به این که پس 
از سیل مقرر شد کشاورزان خسارت دیده در سامانه 
»سجاد« نام نویسی کنند تا از کمک های بلاعوض و 
تسهیلات ارزان قیمت بهره مند شوند، به خبرنگار ما 
گفت: کمک بلاعوض جبران خسارت سیل در بخش 
کشاورزی 47.5 میلیارد تومان و تسهیلات مصوب 
برای استان 175 میلیارد تومان بود که از این رقم 

95 میلیارد تومان تسهیلات جبران خسارت به استان 
ابلاغ شد.

»قوسی« با بیان این که هشت هزار و ۶38 پرونده در 
این راستا تشکیل شد، افزود: هفت هزار و ۶۶8 نفر 
در مجموع 28میلیارد و200میلیون تومان تسهیلات 

دریافت کرده اند. 
به گفته وی با توجه به پایان سال 98 و شیوع کرونا، هنوز 
کمک های بلاعوض و تسهیلات به تعدادی از مردم 
پرداخت نشده است اما خسارت دیدگان نگران نباشند 
چون روند پرداخت خسارت ادامه دارد و به افرادی که 
به بانک ها معرفی شده اند تسهیلات پرداخت می شود. 
وی افزود: میزان پرداخت تسهیلات خسارت به ازای هر 
هکتار و بر اساس مساحت اراضی سنجیده می شود و 

بازپرداخت تسهیلات پنج ساله است.

ثبت ۱2 بیمار جدید کرونا در استان

افزایش بد


